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PRESSEMEDDELELSE FEBRUAR 2008 
 
 
 
-  EATON OPKØBER THE MOELLER GROUP  
 
-  EATON GIVER BUD PÅ OVERTAGELSE AF PHOENIXTEC POWER COMPANY LTD. 

 

København/CLEVELAND - Eaton Corporation offentliggører planerne om to virksomheds 
opkøb/overtagelser i henholdsvis Europa og i Asien, som vil øge den geografiske dækning og 

størrelse betydeligt for aktiviteterne i Eaton Corporation´s Electrical division. Estimeret samlet 

omsætning for disse to ny forretnings enheder er ca. 2 miliarder US $. 
 
Det europæiske opkøb er The Moeller Group, en ledende global producent af systemer og 
komponenter til strøm-distribution og automatisering i industri, infrastruktur og bolig 
applikationsmiljøer. Selskabet producerer og sælger produkter primært til kunder i Vest- og 

Øst-Europa samt Asien. Opkøbsprisen er opgivet til 2.23 milliarder US $. Transaktionen 
forventes udført i første kvartal 2008, under forudsætning af myndighedernes godkendelse.  
 
The Moeller Group har hoved domicil i Bonn, Tyskland, og har 15 globale fabrikker, samt 
salgskontorer i mere end 90 lande. The Moeller Group beskæftiger 8700 ansatte, og har en 
estimeret omsætning på 1.47 milliard US $ og et EBITDA på 245 millioner US $  i 2007. 
Eaton har herudover også givet bud på opkøb af samtlige aktier Phoenixtec Power Company 

Ltd., et selskab registreret på Taiwan Stock Exchange børs.  
 

Phoenixtec Power Company, Ltd. producerer 1-Fase og 3-Fase UPS/nødstrøms systemer til det 
globale OEM/VAR marked, og er markedsledende i Kina, Syd Øst-Asien og Øst-Europa. 
Eatons tilbud er på 50 $ pr. aktie, og opkøbssummen opgivet til en værdi af 565 millioner $ 
under forudsætning af overtagelse af samtlige aktier. Phoenixtec´s bestyrelsesformand og 
selskabets bestyrelsesmedlemmer er enige om at tilbyde deres aktier med en repræsentations 

værdi på 25 procent af Phoenixtec´s aktier til Eaton i denne handel.  
Tilbudet forudsætter myndighedernes godkendelse, og inkluderer forudsætningen om at 
minimum 51 procent af aktierne kan overtages af Eaton. Phoenixtec har en estimeret 
omsætning på 495 millioner US $ og et estimeret EBITDA for 2007 på 52millioner US $. 
Phoenixtec har hoveddomicil i Taipei, Taiwan, og har fabrikker i Kina og Taiwan. Selskabet 
beskæftiger 5800 medarbejdere. 

 
Opkøbene vil forstærke Eaton´s styrke og position som ledende global leverandør og 
producent af UPS/nødstrøm og strøm-distribution. Når opkøbene er en realitet vil Eaton 
Electrical divisionen nå en årlig omsætning på 7.5 milliarder US $, hertil kommer omsætning 

og udnyttelse af Eaton´s eksisterende salgs divisioner som vil adderer 55 – 60% omsætning 
oplyser Alexander M. Cutler, bestyrelsesformand og CEO i Eaton Corporation. 
De to opkøb og udvidelser understreger den vilje og succes som vi har på global basis med 

udvidelserne af Electrical divisionen. The Moeller Groups brede produkt portefølje af strøm-
disitribution og kontrol produkter, der møder International Electrotechnical Commission (IEC) 
standarder, sammen med deres stærke distributionsnetværk og produktionsfaciliteter i 
Europa, vil øge vores konkurrence fordele markant i på markedet for el- og strøm artikler 
siger Cutler. 
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– Vi er også svært glade for opkøbet af Phoenixtec Power Company, Ltd., selskabets 
markedsledende position på de Kinesiske og Taiwanske markeder giver os et stærkt grundlag 
for hele vores portefølje af kvalitetsprodukter. I tillæg hertil giver selskabets Ingeniør- 

kompetence og produktionsfaciliteter i Taiwan og Kina os de bedste produkter og den højeste 
tekniske kompetence samt konkurrencefordele i markedet siger Cutler. 
 
Vi finansierer opkøbene med en blanding af kontanter, lån og egenkapital, vores hensigt er at 

administrere den langsigtede investering og egenkapital på en måde som betyder at vi 
opretholder vores nuværende ”A” kreditvurdering siger Cutler. 

 
 
Om EATON 
Eaton Corporation er et alsidigt industriselskab med en omsætning på >13 milliarder US $ i 
2007. Eaton er en af verdens førende producenter og leverandør af hydrauliske systemer og 
tjenester til industri-, bil- og fly teknisk udstyr, elektriske systemer og komponenter til 
energiforsyning, distribution og effekt styring, pneumatiske systemer, kraftoverføring og 

styring af brændstoffer og sikkerhed til biler samt intelligente systemer for sikkerhed og 
brændstof økonomi i lastbiler. Eaton Corporation har 64000 ansatte og sælger produkter til 
kunder i mere end 125 lande. Mere information findes på www.eaton.com 
 
 
 

Såfremt redaktionen har spørgsmål til denne pressemeddelelse, kan disse stilles  

til Dir. Søren Jensen – Eaton Power Quality Danmark på tlf. 36867914 – 
sorenjensen@eaton.com 
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